Publicado no D.O.E. de:

	31/07/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO DE BARROS SANTOS – GUARATINGUETÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 026/17/2025 – PROCESSO Nº 136.00084907/2025–62

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO DE BARROS SANTOS, da cidade de GUARATINGUETÁ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
298 – EDUCAÇÃO FÍSICA (BASE NACIONAL COMUM)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
3 / RAFAEL CABRAL DOMINGUES / 382630956 / 43446163832 / 19,50;
6 / GLAUCO BARLETTA DA COSTA / 30.466.491–1 / 33891803893 / 42,00;
7 / WALDOMIRO ALVES GUIMARÃES JUNIOR / 21442142–9 / 13294472803 / 30,00;
8 / LUIS FERNANDO AMATO DA SILVA / 34641798–3 / 33707710807 / 21,12;
9 / JOÃO PEDRO DE SOUZA NOGUEIRA / 566762808 / 47504681857 / 8,50;
10 / EMANUEL HENRIQUE DA SILVA GONCALVES / 344022158 / 22805059832 / 52,87;
11 / PEDRO AUGUSTO DA SILVA GONCALVES / 482951369 / 41256954829 / 9,50;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 441366740 / 36469719830 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
2 / 58696768–0 / 49078060867 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
4 / 490644405 / 37863068851 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
5 / 45.084.779–2 / 37444516820 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;